Znj. Agathi Kuramano është emëruar Drejtor i Kabinetit pranë Ministrit të Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale që prej shtatorit 2023, me një përvojë të gjerë në administratën publike dhe çështjet ligjore. Para kësaj detyre, ajo ka shërbyer si Drejtor i Rekrutimit në Shërbimin Civil në Departamentin e Administratës Publike, ku drejtoi proceset e rekrutimit dhe ofroi udhëzime për njësitë e burimeve njerëzore në institucionet shtetërore. Përvoja e saj profesionale përfshin edhe rolet si avokate dhe eksperte ligjore.
Znj. Kuramano ka një Doktoraturë në të Drejtën Penale nga Universiteti i Tiranës dhe një Master të Nivelit të Dytë në të Drejtën Penale të Korporatave nga Universiteti i Studimeve "Aldo Moro," Bari, Itali. Ajo ka përvojë në trajnime dhe ligjërim. Zotëron gjuhët italiane, angleze dhe greke.
